
SAVOIE ARRJ^TE
2023-ETSPA-088

LE DEPARTEMENT portant fkation des tarifs et de la dotation globale

de fonctionncmcnt« dependance »

pour 1'annee 2023

a la SECTION D'ACCUEIL DE JOUR ALZHEIMER
annexee a I'EHPAD «la Bartavelle »

du Centre Hospitalier
Rue du Docteur Grange - 73303 ST-JEAN-DE-MAURIENNE

Pole social
? Finess : 730 783 982

DIRECTION PERSONNES AOEES-PERSONNES HANDICAPEES

Service Accueil en etablissements personnes Sg^es

Place Frani;ois Mitterrand

CS 71806
73018ChamberyCedex

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact: Ghristiane CARRIER
® 04 79 60 29 27
<aD chrisliane.carrier@savoie.fr

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie legislative - notaminent articles L.232-8 a
L.232-11 (allocation personnalisee d'autonomie en etablissement), L.313-12 a L.313-23
(convention tripartite, controle et dispositions penales) et L.314.1 a L.351-8 relatifs

notamment aux dispositions financieres et au contentieux;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie r6glementaire - notamment articles
R.314-1 aR,314-204etR.351-l aR.351-41 ;

VU Le code de la sante publique;

VU Le courrier du 30 octobre 2022 par lequel la persorme ayant qualite a adresse ses propositions

budgetaires et leurs annexes poiu- 1'exercice 2023 ;

VU La deliberation du Conseil departemental en date du 16 decembre 2022 (Budget primitif 2023
du D^partement);

SUR Proposition de monsieur Ie Directeur general des services d6partementaux du Conseil
d6partemental de la Savoie et de madame la Directrice generale adjointe du Pole social dn

Departement.
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ARRETE

Article 1 - La capacite de la section d'accueil de jour Alzheimer est de 10 places,

Article 2 - Tarification 2023 :

SECTION ACCUE1L
DE JOUR

Journee complete

'/ajoumee sans repas

Dotation globale « dependance »

Tarifsjournaliers
et dotation

36,90 €
29,06 €

38 114,52 €

Observations

applicables a compter du ler aout et

jusqu'Ei publication d vn nouvel an'Ste

vers^epar l/12e

La participation journaliere des personnes handicapees au litre de 1'accueil de jour, a compter
du lcl'juillet etjusqu'a publication d'uh nouvel airete, est fixee contme suit:

journ<5e complete : 11,40 €
demi-joum^es sans repas : 3,56 €

Article 3 - Au titre du budget 2023, les groupes fonctionnels de depenses et de recettes sont
retenus comme suit:

Depenses

Groupes fonctionnels

Titi'e I: Depenses de personnel

Titre HI: Depenses h6te.lie.res et generales

Titre IV : Amortissement et charges fmanci^res

Deficit

TOTAL

Recettes

Titre II; Pro4uits aff6rents ^ la dependance

Titre in : Produiis d I 'hebergement

Titre IV : Autres produits

Excedent

TOTAL

Montants en curos

Hebergement

2 839,42

47715,43

16320,00

66 874,85

0,00

66 572,45

302,40

66 874,85

Dependance

36 562,58

21 225,94

57 788,52

54 634,92

3 153,60

57 788,52

Article 4 - Les recours contentieux cohtre Ie present arr^te doivent parvenir au secretariat du
Tribunal interr6gional de la tarificatiott sanitaii'e et sociale de Lyon dams Ie delai franc d'un mois a

compter de sa publication, ou a 1'egard des personnes et organism^
compter de sa notification.

^?H?A.^I^?Rl!9!?Ar^PE.^[^.cj?yf'^.—^t ry^x. .^^

)afe3ef^deBflbTn)r6TectuTe":'D1/UB72023*~'?



Article 5 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux du Conseil depai-temental

de la Savoie, madame la Directrice gen6rale adjointe du Pole social du Departement et monsieur Ie
Directeur d'6tablissement sont charges, chacun en ce qui Ie conceme, de 1'execution de cet arr6te

qui sera:

- public sur Ie site internet du Departement de la Savoie,

- affiche dans la Maine et l'6tablissement concemes,

- affich^ par Ie Pr6fet pour les USLD,

CHAMB6RY,le r 1 AOUT 2023

Le President,

_L
-Pour Ie President
-a Vice-pr6sidente

d616gu6e

Corine WOLFF
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